
Na blagdan Velike Gospe, slavimo Marijino 
uznesenje na nebo. To je “najmlađa” vjerska 
istina koju je crkveno Učiteljstvo proglasilo o 
Mariji. Proglasio ju je papa Pio XII. na blag-
dan Svih svetih 1. studenoga 1950. godine.

Velika je Gospa ili svetkovina Uznesen-
ja Blažene Djevice Marije kojim slavimo 
posebno mjesto koje Marija zauzima u životu 
Crkve.

Marija, koja čitavim svojim bićem i postojan-
jem pripada Bogu, jest prvo stvorenje koje je 

Uznesenje BDM - Velika Gospa

ŽUPNE OBAVIJESTI
Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa

Svete mise radnim danom: 7,30 i 19 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9.30 i 19 sati

    Pobožnost Gospine krunice je svaki dan u 18,30 sati

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel.: + 387 36 348 846

Uređuju: don Ivica Boras, župnik i don Mile Vidić, ž. vikar
www.sveti-matej.com

e-mail: info@sveti-matej.com

Godište XI, br. 277/2016. godine - “C“
                  Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Za održavanje crkve: 
Cmiljko Mihalj 80, ob. Bevanda 50, ob. Pri-
morac 50, od sprovoda Stane Lasić 100, od 
kštenja Leticije Delić 100, od krštenja Davida 
Vučića 100, ob. Arapović 50, Mario Zovko 
100, Koviljka Tipurić 50, Matej Zadro 50 KM.
Redovina: 
Ob. Bevanda 50, Anica Zovko 50 KM.        
                                  Iskrena hvala!

Stiglo je ljeto i vrijeme godišnjih odmora. 
Međutim, treba znati odmoriti se kršćans-
ki. Ne smijemo se ponašati na odmoru i u 
zabavi kao da nismo kršćani, kao da smo 
Boga poslali na odmor, da se odmaramo 
bez Boga, bez molitve i nedjeljne svete 
mise. 

SVIMA VAMA ŽELIMO UGODNO, 
RADOSNO I BLAGOSLOVLJENO 

OVO LJETO.

DAROVATELJI CRKVE GODIŠNJI ODMOR I MISA

NAŠI MLADENCI

LJETNI RASPORED SV. MISA

U protekla dva tjedna u našoj župi 
kršteni su:
Bruno Pandža, sin Ive i Marine 
                            r. Jurić
Jakov Kraljević, kći Damira i Viktorije 
                              r. Pinjuh
Leticija Delić, kći Denisa i Anite 
                           r. Markota
David Vučić, sin Maria i Andrijane 
                        r. Boras
Ema Galić, kći Željka i Lidije 
                     r. Cvitković 
Mateo Selmanić, sin Željka i Ivane 
                                r. Golemac
Roditeljima i kumovima čestitamo!

U protekla dva tjedna kršćanski brak 
sklopili su: 
Nikola Penava i Danijela Vidović
Nikola je sin Jerke i Zdravke r. Sabljić, 
a Dajana je kći Stjepana i Anice r. 
Šarić.
Mladencima iskrene čestitke!

NAŠI NOVOKRŠTENICI

uronjeno u potpuno zajedništvo s Bogom. 
To znači ‘uznesena dušom i tijelom’ Bogu, to jest u svom totalitetu.

Kod Marije Bog čini iznimku jer je ona iznimna osoba i ima iznim-
nu ulogu: majka je Božjega Sina. Zato ona ne čeka u grobu dan 
Uskrsnuća jer je njezina uloga u Isusovoj pobjedi nad smrću tolika 
da je Bog ne želi prepustiti vlasti smrti. Ona je svijetli znak i za nas, 
i jača nam vjeru u naše vlastito uskrsnuće.

Neka nam Marija, na nebo uznesena, izmoli čvrstu vjeru u živ-
ot koji smrću ne prestaje. Neka nas njezin zagovor prati u našim 
nastojanjima da budemo radosni svjedoci nade u vječni život.

Podsjećamo župljane da i ove kao i prošle 
godine prvog tjedna u mjesecu srpnju 
započinjemo s ljetnim rasporedom svetih 
Misa. 
Dakle od 3. srpnja svete Mise nedjeljom 
bit će u 8, 9.30, i 19 sati, a radnim danom 
ujutro u 7.30, a navečer u 19 sati.



 

 N 7 DEVETNAESTA NED. KROZ GOD.  
  P 8 Dominik, Nedjeljko, Dinko
  U 9 Terezija Benedikta od Križa
  S 10 Lovro đakon i mučenik
  Č 11 Klara Asiška, Jasna, Suzana
  P 12 Anicet, Hilarija, Veselka
  S 13 Poncijan i Hipolit, Getruda

RASPORED MISA 
Ponedjeljak, 8. kolovoza 
7,30 - Mara Šunjić za pok. rod. IVANA i 
          ANICU Škobić, brata BLAŽA, MARIJU, te
         za pok. ZVONKU, TONIJA i IVICU Bogut
19 - Ob. Markić za pok. STIPU

Utorak, 9. kolovoza
7,30 - Nikola Ravlić za pok. rod. ILIJU i IVU 
          brata DRAGU, nevjestu SOFIJU i zetove
          LJUBU i ZVONKU
19 - Marijana Bošnjak s dj. za pok. SLAVKA i
       ANU Bošnjak

Srijeda, 10. kolovoza
7,30 - Anđa Pandža za pok. BORISA Pandžu
19 -  Unučad za pok. djeda DANIJELA i baku
        ŠIMU i ost. pok. iz ob. Filipović 

Četvrtak, 11. kolovoza
7,30 - Milka Golemac s dj. za pok. muža 
          JAKOVA Golemca 
19 - Ob. za pok. STEFANIJU Aničić

Petak, 12. kolovoza
7,30 - Vinko Marić s ob. za pok. suprugu KATU
18 - Vjenčanje: Marijo Prce i Danijela Vidović
19 -  Renata Vranjković s ob. za pok. oca JOZU
         i ost. pok. 

Subota, 13. kolovoza
7,30 - Pava Marić za pok. muža IVANA, sestru
          DRAGICU i nećakinju MIRU
19 - Milenko Vidović s ob. za pok brata 
        ZORANA i sestru LUCU Šunjić

Nedjelja 14. kolovoza - 20. ned. kroz godinu
8 - Sveta Misa za narod

9,30 - Supruga Jelena s dj. za pok. KREŠU 
           Mucića (1. god.)
19 - Ankica Leto za pok. muža MIRKA

RASPORED MISA
Ponedjeljak, 15. kolovoza - VELIKA GOSPA
7,30 - Marija Ravlić za pok. IVANA, ANICU,
          ŠĆEPU i ANĐU 
19 - Ob. za pok. ANĐU, NIKOLU, ZDRAVKA
       Ćorića i ost. pok. iz ob. Ćorić i Knezović

Utorak, 16. kolovoza
7,30 - Ante Šarić za pok. suprugu MILU, rod.
         MARKA i IVICU i ost. svoje pok.  
19 - Zdravka Raič s dj. za pok. supruga 
       KARLA  

Srijeda, 17. kolovoza
7,30 - Srećko Čuljak za pok. rod. FRANU i 
          ANĐU
19 - Ilka Čarapina za pok. surpuga LUKU, sina
       DRAGANA i BRANKA Marića
Četvrtak, 18. kolovoza
7,30 - Vinka Tadić za pok. ZORU Raič i STANU
          Ćorić
19 - Roditelji za pok. TOMU Karlušića

Petak, 19. kolovoza
7,30 - Gordan Vladić za pok. djedove FRANJU
          i ANDRIJU i bake IVU i KATU
19 - Mira Ćorić za pok. supruga JURU Ćorića 

Subota, 20. kolovoza
7,30 - Anđa Škobić za pok. muža DAVORINA, 
svekra BLAGU, svekrvu MARU
19 - Vjenčanje: Julijan Rovet - Marijana Butić

Nedjelja, 21. kolovoza - 21. ned. kroz godinu
8 - Stanko Knezović za pok. rod. JAKOVA i
     DRAGICU
9,30 - Ob. za pok. MATU Pandžu
19 - Dinka Zelenika za pok. FRANJU, IVU, 
       DELFU i ost. pok. iz ob. Miličević

MISNA ČITANJA
           1. čitanje: Jr 38, 4-6.8-10
             Psalam:  Ps 40
         2. čitanje: Heb 12, 1-4 
         Evanđelje: Lk 12, 49-53

U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenici-
ma:
»Oganj dođoh baciti na zemlju pa što hoću 
ako je već planuo! Ali krstom mi se krstiti 
i kakve li muke za me dok se to ne izvrši!
Mislite li da sam došao mir dati na zemlji? 
Nipošto, kažem vam, nego razdjeljenje. 
Ta bit će odsada petorica u jednoj kući raz-
dijeljena: razdijelit će se trojica protiv dvoji-
ce i dvojica protiv trojice – otac protiv sina 
i sin protiv oca, mati protiv kćeri i kći protiv 
matere, svekrva protiv snahe i snaha pro-
tiv svekrve.«
 
                                 Riječ Gospodnja!

 

 N 14 DVADESETA NED. KROZ GODINU
  P 15 UZNESENJE BDM - Velika Gospa
  U 16 Stjepan Ugarski, Roko, Krunoslav
  S 17 Miron, Klara, Natalija
  Č 18 Jelena Križarica, Jelka, Jela
  P 19 Ivan Eudes, Magna, Jordan
  S 20 Bernard opat, Samuel prorok

DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU      7. - 13. kolovoza 2016.“C“ DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU         14. - 20. kolovoza 2016. “C“        

 
   Gospodine, u pomoć mi pohitaj!

                                     Ps 90

Blago narodu koji Gospodin oda-
bra sebi za baštinu!                                    Ps 33

MISNA ČITANJA
            1. čitanje: Mudr 18, 6-9
             Psalam:  Ps 33
         2. čitanje: Heb 11, 1-2.9-19
         Evanđelje: Lk 12, 32-48    
U ono vrijeme: Reče Isus svojim učenicima:
»Ne boj se, stado malo: svidjelo se Ocu vašemu dati 
vam Kraljevstvo. Prodajte što god imate i dajte za mi-
lostinju! Načinite sebi kese koje ne stare, blago nepro-
padljivo na nebesima, kamo se kradljivac ne približava i 
gdje moljac ne rastače. Doista, gdje vam je blago, ondje 
će vam i srce biti.
»Neka vam bokovi budu opasani i svjetiljke upaljene, a 
vi slični ljudima što čekaju gospodara kad se vraća sa 
svadbe da mu odmah otvore čim stigne i pokuca. Blago 
onim slugama koje gospodar, kada dođe, nađe budne! 
Zaista, kažem vam, pripasat će se, posaditi ih za stol pa 
će pristupiti i posluživati ih. Pa dođe li o drugoj ili o tre-
ćoj straži i nađe ih tako, blago njima! A ovo znajte: kad 
bi domaćin znao u koji čas kradljivac dolazi, ne bi dao 
prokopati kuće. I vi budite pripravni jer u čas kad i ne 
mislite Sin Čovječji dolazi.« Nato će Petar: »Gospodine, 
govoriš li tu prispodobu samo za nas ili i za sve?« Reče 
Gospodin: »Tko li je onaj vjerni i razumni upravitelj što 
će ga gospodar postaviti nad svojom poslugom da im 
u pravo vrijeme daje obrok? Blago onome sluzi kojega 
gospodar kada dođe nađe da tako radi. Uistinu, kažem 
vam, postavit će ga nad svim imanjem svojim.
No rekne li taj sluga u srcu: ‘Okasnit će gospodar moj’ 
pa stane tući sluge i sluškinje, jesti, piti i opijati se, doći 
će gospodar toga sluge u dan koji mu se ne nada i u 
čas koji i ne sluti; rasjeći će ga i dodijeliti mu udes među 
nevjernicima. (...)
Kome je god mnogo dano, od njega će se mnogo iskati. 
Kome je mnogo povjereno, više će se od njega iskati.«                                            
                                      Riječ Gospodnja!


